UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-HNYD
V/v thực hiện thủ tục đăng ký

hành nghề theo quy định của

Nghị định 96/2023/NĐ-CP đối

với bệnh viện tư nhân

Thanh Hóa, ngày       tháng        năm 2024

Kính gửi: Các bệnh viện tư nhân trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Sở Y tế Thanh Hóa nhận được Công văn số 248/KCB-QLHN ngày

27/02/2024 của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế về việc thực hiện đăng

ký hành nghề của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh theo quy định của Nghị định số

96/2023/NĐ-CP đối với các bệnh viện tư nhân. Sau khi nghiên cứu nội dung,

yêu cầu của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế. Giám đốc Sở Y tế đề nghị

các bệnh viện tư nhân trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Tất cả các bệnh viện tư nhân rà soát, thống kê đầy đủ, đúng quy định về

hướng dẫn, nội dung và trình tự đăng ký hành nghề tại Luật Khám bệnh, chữa

bệnh số 15/2023/QH15, các Điều 27, 28, 29 và theo Mẫu 01 Phụ lục II ban hành

kèm theo Nghị định số 96/2023/NĐ-CP. Danh sách đăng ký hành nghề gửi về

Sở Y tế để đóng dấu xác nhận trước khi gửi Cục Quản lý Khám, chữa bệnh - Bộ

Y tế.

2. Thủ tục đăng ký hành nghề của các bệnh viện tư nhân là thủ tục hành

chính thuộc Bộ Y tế. Vì vậy, để đảm bảo công tác quản lý người hành nghề

được chặt chẽ và đúng quy định, đồng thời giúp bảo đảm chất lượng khám bệnh,

chữa bệnh đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh: Các bệnh viện tư nhân thực

hiện việc hoàn thiện thủ tục đăng ký hành nghề theo quy định và chịu trách

nhiệm toàn diện trước pháp luật về tính đúng đắn đối với thông tin đăng ký hành

nghề của đơn vị mình. Sở Y tế chỉ đóng dấu và ký xác nhận vào danh sách đăng

ký hành nghề mà không chịu trách nhiệm trước những thông tin sai lệch, trùng

lắp người hành nghề.

Đề nghị các bệnh viện tư nhân trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa nghiêm túc

triển khai thực hiện (Có Công văn số 248/KCB-QLHN đính kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban giám đốc SYT (để b/c);

- BHXH tỉnh (biết và P/h);

- Các phòng thuộc SYT: Thanh tra, Nghiệp

vụ Y, QLHNYDTN (để biết và P/h);

- Lưu: VT, HNYD (01b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		2024-02-29T14:09:22+0700

		2024-02-29T15:08:33+0700

		2024-02-29T15:08:57+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-29T15:09:22+0700